Je me réjouis, frères bien-aimés, et je rends grâces à Dieu de vous voir accourir fidèlement à l'église pour écouter les lectures divines ; mais si vous voulez rendre tout à fait complets votre progrès et notre joie, vous devez vous y rendre plus tôt. En effet, quand les nuits sont si longues, celui qu'aucune maladie ne retient, n'arrive pas en retard à l'église sans qu'il y ait faute pour son âme. Je vous le demande, mes frères, si les commerçants, les orfèvres, les forgerons et tous les autres artisans s'éveillent très tôt pour être en mesure

290, 1 domni om. A⁵ || Effrem : Caesarii A⁵ || 4 conversatio vestra : vestra operatio A¹³ || 12 institores : institutores C⁷A⁵⁻⁷⁻⁸ insti totores A¹ || 12-13 fabri — artifices om. A⁴⁻⁸⁻¹⁰

1. Sur l'attribution à Éphrem de ce sermon ainsi que du sermon 77, voir t. I, Introd., p. 97.

corporis necessaria ^lprovidere, nos non debemus ante
15 lucem ad ecclesiam surgere, ut ¹⁶peccatorum indulgentiam
mereamur accipere?

Si negotiatores vigilare ^lsolent pro lucro pecuniae, nos
quare non vigilemus pro amore vitae ^lperpetuae? Inter-
dum aliqui ventis se tempestatibusque committunt, ^let
navigant ab oriente usque ad occidentem, et ab occidente
usque ad ^lorientem, sustinentes pericula multa, interdum
20 etiam famem ac ²⁰sitim amarissime tolerant. Si haec
omnia illi patienter sufferunt ^lpropter substantiam perit-
uram, nos quare pigeat vigilare propter ^lvitam aeternam?

Et ideo rogo vos, ut et maturius veniatis, et cum
^lveneritis, magis orare vel psallere quam otiosis vos vel
saecularibus ^lstudeatis fabulis occupare. Qui enim ad
25 ecclesiam veniens verbosari ²⁰voluerit, melius illi fuerat
non venisse : quia dum se infructuosis ^lfabulis occupat,
nec ipse psallit, nec alios psallere aut lectiones ^ldivinas
audire permittit. Qui talis est, etsi cum parvo peccato
ad ^lecclesiam venit, cum maiori ad domum propriam
redit : quia ibi ^lse verbosando studuit vulnerare, ubi
30 psallendo vel orando et sibi ²⁰et aliis medicamenta potuit
providere.

2. Ante omnia, fratres carissimi, quotiens orationi
incumbimus, ^lcum silentio et quiete supplicare debemus :
291 quia quicumque voluerit (291) cum alta voce orare, omnibus
iuxta se stantibus orationis fructum ^lvidetur auferre.
Rugitus tantum et suspiria vel gemitus audiantur.
^lNam oratio nostra talis esse debet, qualis fuisse legitur
sanctae Annae ^lmatris beati Samuelis; sic enim de illa

24 verbosari : verbosare A^{5.8}.

291, 2 Rugitus A^{1p0} : rugitum A^{2a0} || suspiria : suspirium A^{2p0} ||
audiantur : audiatur C⁷A^{1.4.6.7.8.10}